Deut. 8. 3.
Luc. 4. 2.
De offi. ordi. c.
inter cetera
Doraliter
Esa. 29. f.
Humeri. 11. 2.
Dñs nō voluit mutare lapides in panes p̄pter tres causas
Doraliter
P̄s. 74.

Enim agit s̄ gulā: qz nisi hęc p̄ refrēne/ frustra s̄ alta laborat.

Euangelij scdm Mattheum.

Cap. i. a. Osculet me osculo oris sui. Scriptura sacra. Esa. xxx. a. Os meum si interrogastis. Predicator. Matthe. xv. d. Si sepaueris preciosum a vili qm os meum eris. a. Tunc post pma teptatione licet non statim. Hec eni teptatio vltima fuit bistorialiter vt narrat Luc. liij. b. Matthe. eni narrat fin congruentia ad teptationes adq. Prima teptatio fuit in deserto in hierim z biericho iuz aqs sanatas ab belliso: scda duob' millarijs p pe illu locu: tertia in hierusalē. Metat tñ vtrū in eadem die. In deserto aut vbi non sunt cibi qñ nō possit aliqd hie/te/ prauit eū de gula z luxta fontē vt biberet. Itē supra montes teptatio fuit de auaricia: qz pecunia supbre facit. Tertia fuit sup pinnaculū tēplī vbi sacerdotes p̄dicabāt: qz sepe inanī gloria surgit de p̄dicatione. b. Assumpsit eū / brachijs suis: Alij dicit qz duxit eū per manū. Diabolus eni incertus remanens in p̄tima teptatione / dno caute rudente: trāsijt ad secundā. c. Diabolus / in forma hoīs: hoc fuit ex p̄missiōe non ex imbecillitate. d. In sanctā ciuitatē. i. hierusalē: quā ideo sanctā dicit qz templū dñi in ea fuit z cult' sp̄s in ea viguit. Danie. ix. f. Super populū tuū z super urbem tuam sanctā zc. e. Et statuit eum. i. suggestit vt iret: dñs tñ non suggestiōe eius / sed sp̄s sancto ducit' ascendit: f. Supra pinnaculū templi. i. super deambulato ria templi / in quo erat quedam apodiatozia vbi p̄dicabant sacerdotes: vel domus erant planē fm mozem terrē. Deut. xxiij. b. Cum edificaueris domū nouam facies murū tecti p circuitū zc. Sed nunqd videbat christū populū: Respon det Chryf. Diabolus foristan sic assumpsit credēs vt ab hominib' videret: christ' autē ipso nescite sic agebat vt a nēmine videret. g. Et dixit ei. Sed quō loquebas diabolus: Aug' dicit qz in forma hoīs erat. h. Si filius dei es. Ad explorandū dicit hoc. i. Mitte te deorsū: Non poterat eū p̄cipitare nec nocere ei. In quo notatur debilis virtus inimici. Hiero'. Debilis est hostis qui nō potest vincere nisi volētē. Sed nūquid p̄tius teptasset de vanagloria / si dixisset: si filius dei es: ascende in cēlum: Sed ita affligitur diabolus in exaltatiōe hominis vt nec teptado ascensū velit p̄uadere celestem. Eccl. xxxvj. b. Extolle aduersariū et afflige inimicū. Omnes eni cadere inimicus optat: vt saltem

Ps. 90.

Ps. 12.

Ps. 90.

Doraliter

Ps. 90. In deserto aut vbi non sunt cibi qñ nō possit aliqd hie/te/ prauit eū de gula z luxta fontē vt biberet. Itē supra montes teptatio fuit de auaricia: qz pecunia supbre facit. Tertia fuit sup pinnaculū tēplī vbi sacerdotes p̄dicabāt: qz sepe inanī gloria surgit de p̄dicatione. b. Assumpsit eū / brachijs suis: Alij dicit qz duxit eū per manū. Diabolus eni incertus remanens in p̄tima teptatione / dno caute rudente: trāsijt ad secundā. c. Diabolus / in forma hoīs: hoc fuit ex p̄missiōe non ex imbecillitate. d. In sanctā ciuitatē. i. hierusalē: quā ideo sanctā dicit qz templū dñi in ea fuit z cult' sp̄s in ea viguit. Danie. ix. f. Super populū tuū z super urbem tuam sanctā zc. e. Et statuit eum. i. suggestit vt iret: dñs tñ non suggestiōe eius / sed sp̄s sancto ducit' ascendit: f. Supra pinnaculū templi. i. super deambulato ria templi / in quo erat quedam apodiatozia vbi p̄dicabant sacerdotes: vel domus erant planē fm mozem terrē. Deut. xxiij. b. Cum edificaueris domū nouam facies murū tecti p circuitū zc. Sed nunqd videbat christū populū: Respon det Chryf. Diabolus foristan sic assumpsit credēs vt ab hominib' videret: christ' autē ipso nescite sic agebat vt a nēmine videret. g. Et dixit ei. Sed quō loquebas diabolus: Aug' dicit qz in forma hoīs erat. h. Si filius dei es. Ad explorandū dicit hoc. i. Mitte te deorsū: Non poterat eū p̄cipitare nec nocere ei. In quo notatur debilis virtus inimici. Hiero'. Debilis est hostis qui nō potest vincere nisi volētē. Sed nūquid p̄tius teptasset de vanagloria / si dixisset: si filius dei es: ascende in cēlum: Sed ita affligitur diabolus in exaltatiōe hominis vt nec teptado ascensū velit p̄uadere celestem. Eccl. xxxvj. b. Extolle aduersariū et afflige inimicū. Omnes eni cadere inimicus optat: vt saltem

In montem excelsum valde. Locus teptatiōis conuenit z vitio de quo teptat: quia auaricia z ambitio semp alta petunt. i. Timoth. vj. d. P̄cipite diuitib' nō alta sapere. Doraliter. Nota qz multi tulerūt iesum. Marta z ioseph tulerunt eū in egyptū: quādo p̄dicatores vadunt p̄dicare nomē filij dei. Idem sp̄s sanctus fert vel ducit i claustrū iesum: id est sp̄s hominis i claustrū. Item asinus fert iesum in hierusalē: quādo ille qz fuit asinus. i. peccator z stolidus sit dñi lumentū z p̄mittit se domari dicens: Ut lumentū factus sum apud te z ego semp tecum. Itē diabolus fert iesum super pinnaculū templi vbi erat cathedra scribarū z illoz qui docebāt populū: quādo aliquis subannatur in magistrū / vt voce ab hoib' rabbi / et vt habeat p̄mos recubit' in cēna et saltatiōes in foro. j. xxiij. a. Sup cathedrā moysi zc. De talib' dicit' est: Tulerūt dñm meū z nescio vbi posuerūt eū. Item diabolus fert iesum super montē excelsum. Mons excelsum / episcopat' vel alia magna dignitas: vbi diabolus defert iesum / cum ambitio honoris vel dñandi z gloriandi fert hominē vel sp̄itū hoīs in speculam dignitatis. Alij portant in vtero cum maria: qui humilitatē fidem habent humilitatē interiozem z exteriorē / facientes amarā penitentia. Item alij portant in brachijs cū symeone: qui faciunt opera misericordie. Et ostendit ei omnia regna mūdi: sicut moysi ostendit dñs in momento totam terram promissionis: Deut. vj. a. Vel ostendit ei in terram depingendo / vt factum geometrici: vel verbaliter ostendit ei loquēdo: oia regna mūdi z omnia cupisibilia: z ostendit ei quō dñaretur per totum mundū. Chryf. th dicit qz solas partes terrē in quibus vnūqdqz regnū positi erat ostendit. Sicut si aliquis super montem dicat: ecce ibi roma: non ipsam ostendēdo: sed partē terrē in qua posita est. Similiter franciam / lombardiam z alias terras. Et gloriam eoz: diuitias / delicias / et honores. Et dixit ei: hec oia tibi dabo: non qz b possit: sed de arrogātia hoc dicit: Chryf. Et si alijs mentiebat omnia esse sua: apud se tñ scēbat qz nō. Si cadens adoraueris me. Notabiliter dicit cadens: non enim potest adorari sine casu. y. Hec: vt superiorē. Dicit nistur sibi diabolus diuinū cultum vsurpare: qui ab initio se volebat similem deo facere. Esa. xliij. d. Ero similis altissimo. In teptatione autem christi nostra teptatio signatur: quia triplici gladio nos impugnat diabolus: gula / auaricia / superbia. Chryf. Diabolus habet apud se tria regta: de quibus se lactat. Hec expansa sunt super omnem terrā: vt qe quid euaserit de retribus gula: incidat in regta inanī glorie: et quicquid euaserit de retribus inanī glorie: incidat in regta auaricie. Esa. xliij. c. Et erit qui fugerit a facie formidinis / cadet in fouea: z qz se explicuerit de fouea tenebit laqueo. Itē ille ternarius infustus qui transijt coram bella. iij. Regi. xix. b. In qru nullo fuit dñs: vbi ita dicitur: Ecce dñs trāsijt z sp̄s fortis z grādls subuertens montes z conterens petras: in qz honor mundi notatur: non in sp̄itu dñs / et post sp̄m cōmōtio / gula vel luxuria. Venter enim z genitalia sibi sūt vicina: vt dicit Hiero'. Nō in cōmōtione dñs / z post cōmōtione ignis / auaricie. Nō i igne dñs. Job. xxvij. b. Nō iuenit in fra sua uiter uiuentis: ecce gula vel luxuria. Abyssus dicit: nō est i me. i. auaricia: mare loquitur / nō est mecu. Mare est tumultuosa cogitatio superboz: quē fluctus elationis ebullit. Hec sūt tria media inter nos z deū ne deū videamus. f. Sartago. Ezech. liij. a. Durus dard: de quo Ps. In deo meo trās / grediar murū. Hubes hieremig: de qz Ezech. liij. e. Opposuit i nubē ne trāscat oīo. Per sartaginē i qz carnes fricant gula.

Doraliter

B Deut. 6. a.

Ps. 27.

Job. 20. a.

Ps. 17.

o dem pedem tuum. At illi iesus rursus: scriptū est: Non teptabis dñm deū tuū. Itē rursus assumpsit eum diabolus in montē excelsum valde: et ostendit ei oia regna mūdi: et gliaz eoz: et dixit ei: Hec omnia tibi dabo: si cadēs adoraueris me. Item diabolus fert iesum super pinnaculū templi vbi erat cathedra scribarū z illoz qui docebāt populū: quādo aliquis subannatur in magistrū / vt voce ab hoib' rabbi / et vt habeat p̄mos recubit' in cēna et saltatiōes in foro. j. xxiij. a. Sup cathedrā moysi zc. De talib' dicit' est: Tulerūt dñm meū z nescio vbi posuerūt eū. Item diabolus fert iesum super montē excelsum. Mons excelsum / episcopat' vel alia magna dignitas: vbi diabolus defert iesum / cum ambitio honoris vel dñandi z gloriandi fert hominē vel sp̄itū hoīs in speculam dignitatis. Alij portant in vtero cum maria: qui humilitatē fidem habent humilitatē interiozem z exteriorē / facientes amarā penitentia. Item alij portant in brachijs cū symeone: qui faciunt opera misericordie. Et ostendit ei omnia regna mūdi: sicut moysi ostendit dñs in momento totam terram promissionis: Deut. vj. a. Vel ostendit ei in terram depingendo / vt factum geometrici: vel verbaliter ostendit ei loquēdo: oia regna mūdi z omnia cupisibilia: z ostendit ei quō dñaretur per totum mundū. Chryf. th dicit qz solas partes terrē in quibus vnūqdqz regnū positi erat ostendit. Sicut si aliquis super montem dicat: ecce ibi roma: non ipsam ostendēdo: sed partē terrē in qua posita est. Similiter franciam / lombardiam z alias terras. Et gloriam eoz: diuitias / delicias / et honores. Et dixit ei: hec oia tibi dabo: non qz b possit: sed de arrogātia hoc dicit: Chryf. Et si alijs mentiebat omnia esse sua: apud se tñ scēbat qz nō. Si cadens adoraueris me. Notabiliter dicit cadens: non enim potest adorari sine casu. y. Hec: vt superiorē. Dicit nistur sibi diabolus diuinū cultum vsurpare: qui ab initio se volebat similem deo facere. Esa. xliij. d. Ero similis altissimo. In teptatione autem christi nostra teptatio signatur: quia triplici gladio nos impugnat diabolus: gula / auaricia / superbia. Chryf. Diabolus habet apud se tria regta: de quibus se lactat. Hec expansa sunt super omnem terrā: vt qe quid euaserit de retribus gula: incidat in regta inanī glorie: et quicquid euaserit de retribus inanī glorie: incidat in regta auaricie. Esa. xliij. c. Et erit qui fugerit a facie formidinis / cadet in fouea: z qz se explicuerit de fouea tenebit laqueo. Itē ille ternarius infustus qui transijt coram bella. iij. Regi. xix. b. In qru nullo fuit dñs: vbi ita dicitur: Ecce dñs trāsijt z sp̄s fortis z grādls subuertens montes z conterens petras: in qz honor mundi notatur: non in sp̄itu dñs / et post sp̄m cōmōtio / gula vel luxuria. Venter enim z genitalia sibi sūt vicina: vt dicit Hiero'. Nō in cōmōtione dñs / z post cōmōtione ignis / auaricie. Nō i igne dñs. Job. xxvij. b. Nō iuenit in fra sua uiter uiuentis: ecce gula vel luxuria. Abyssus dicit: nō est i me. i. auaricia: mare loquitur / nō est mecu. Mare est tumultuosa cogitatio superboz: quē fluctus elationis ebullit. Hec sūt tria media inter nos z deū ne deū videamus. f. Sartago. Ezech. liij. a. Durus dard: de quo Ps. In deo meo trās / grediar murū. Hubes hieremig: de qz Ezech. liij. e. Opposuit i nubē ne trāscat oīo. Per sartaginē i qz carnes fricant gula.